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Tjänsteskrivelse - Förslag på åtgärder för att minska 
effekterna av corona pandemin från organisationer som 
företräder näringslivet (20KS186) samt från Moderaterna 
(20KS199)

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslås besluta 

att svara organisationer som företräder näringslivet enligt bilaga 1, samt

att besvara det initiativärende som väckts av Moderaterna i de delar som 
kan hanteras av kommunstyrelsen enligt bilaga 2  

Ärendet i korthet
Den 11 mars deklarerade WHO (Världshälsoorganisationen) att covid-19 
klassades som en pandemi och allmänna sammankomster med fler än 
500 personer förbjöds i Sverige. Därefter har ett flertal förbud och 
rekommendationer för att minska smittspridningen vidtagits. 

Corona pandemin innebär en stor samhällsutmaning inte minst för 
näringslivet. Förbuden och rekommendationerna skapar både direkta 
och indirekta ekonomiska konsekvenser för många företag. Framför allt 
bedöms likviditeten vara en stor utmaning hos många lokala företag. 

Flera organisationer som företräder näringslivet har uppmärksammat 
den svåra situationen och har kommit med konstruktiva förslag till Gävle 
kommun. Vidare väckte Moderaterna ett initiativärende vid 
kommunstyrelsens sammanträde den 14 april 2020 med ett antal förslag 
på åtgärder.

De förslag som kommit från olika organisationer som företräder 
näringslivet är följande. Den 17 mars kommunicerade Svenskt Näringsliv 
en lista med förslag på åtgärder för att stödja företag. Dagarna efter, den 
18:e, 19:e respektive 20:e mars följde förslag från Företagarna, Visita och 
Gävle Citysamverkan. 

Gävle kommun agerade snabbt på den uppkomna situationen och 
bedömde de olika förslag till åtgärder som skickades in. Redan den 19:e 
mars införde Gävle kommun de första åtgärderna med syfte att mildra 
konsekvenserna av vikande inkomster för företag. 

I förslag på svar att tillställa näringslivsorganisationerna listas de 
åtgärder som hittills har införts (se även gavle.se/corona som uppdateras 
löpande). Bilaga1.
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Moderaternas förslag har skickats på intern remiss i kommunen och har 
hittills beretts på tjänstemannanivå. Förslagen måste i flera fall hanteras 
av de nämnder som enligt gällande reglemente har ansvar för de 
verksamhetsområde som omfattas av frågorna. Förslagen i de delar de 
kan hanteras av kommunstyrelsen kommenteras i bilaga 2.

Kommunernas möjligheter att stötta näringslivet måste ses mot 
bakgrund dels av att arbetsmarknadsåtgärder i grunden är en statlig 
angelägenhet, dels de regler i kommunallagen som anger att 
kommunerna endast genomföra åtgärder som allmänt främjar 
näringslivet samt övrig lagstiftning som många gånger innebär 
begränsningar i förutsättningarna för kommunerna att agera på sätt som 
påverkar konkurrens, fördelning av skattemedel mm.

Beslutsunderlag
Skrivelser från näringslivsorganisationerna, 20ks186 -1 tom 7

Skrivelse från Moderaterna

Förslag till svarsbrev, bilaga1

Tjänsteskrivelse, bilaga 2

Beslutet ska skickas till
Samtliga som tillskrivit kommunen i frågan

Helén Åleskog

sektorchef
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